Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ

 Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От   23.12.2020 г.   №  64
г. Макушино

	Об утверждении структуры
Администрации Макушинского
муниципального округа

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 23.06.2020 г. N 49 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Макушинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Макушинский муниципальный округ Курганской области»,  Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру Администрации Макушинского муниципального округа согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
2. Установить, что в структуру Администрации Макушинского муниципального округа входят следующие отраслевые, функциональные органы и структурные подразделения:
- отделы в статусе юридического лица;
- отделы без образования юридического лица;
- сектора;
- службы.
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его обнародования.

Председатель Думы Макушинского муниципального округа

Глава Макушинского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]
                                       А.А. Ситников

                                      А.Н. Катков

Приложение 1 к решению Думы Макушинского муниципального округа от 23.12.2020 № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа

СТРУКТУРА
Администрации Макушинского муниципального округа

1. Руководство Администрации

1. Глава муниципального округа – глава Администрации Макушинского муниципального округа.
2. Первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа  по финансово - экономическим вопросам.
3. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа  по социальным вопросам.
4. Заместитель Главы Макушинского муниципального  округа – управляющий делами  Администрации Макушинского муниципального округа.
5. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа  по строительству и ЖКХ.

1. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Макушинского муниципального округа (наделенные  правами юридических лиц)

1. Финансовый отдел
2. Отдел образования
3. Отдел культуры

1. Отделы Администрации Макушинского муниципального округа
( не являющиеся юридическими лицами)

1. Отдел экономического развития.
2. Отдел бухгалтерского учета.
3. Отдел сельского хозяйства.
4. Отдел муниципальных закупок и правового обеспечения.
5. Отдел организационно – кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями.
6. Отдел архитектуры и строительства.
7. Отдел записи актов гражданского состояния.

IV. Сектора и службы Администрации Макушинского муниципального округа

1. Архивный сектор.
2. Сектор по  мобилизационной работе, воинскому учету  и бронированию.
3. Служба по обеспечению деятельности Главы округа и его заместителей.
4. Служба по информационной безопасности и муниципальным услугам.
5. Служба по  охране труда.
6. Служба по делам физкультуры и спорта.
7. Служба по делам несовершеннолетних и защите их прав.
8. Административно- хозяйственная служба.
9. Сектор ЖКХ.

2

	Приложение 2 к решению Думы Макушинского муниципального округа от 23.12.2020 № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа

 (
Служба по обеспечению деятельности Главы округа и его заместителей - ведущий специалист; пресс-секретарь; помощник заместителя

по соц. вопросам

) (
Глава Макушинского
муниципального округа
)
 (
Первый заместитель Главы
округа по финансово –экономическим вопросам
) (
Архи
в
ный сектор
) (
Служба по мобр
а
боте, воинскому учету  и бронированию
)
 (
Служба по мобработе, вои
н
скому учету  и бронированию
) (
Служба по делам нес
о
вершеннолетних и з
а
щите их прав
) (
Служба по делам фи
з
культуры и спорта
) (
Отдел культуры
) (
Отдел образования
) (
Отдел
архитект
у
ры и строительства
) (
Заместитель Главы о
к
руга по социальным в
о
просам
) (
Заместитель  Гл
а
вы округа по стро
и
тельству и  ЖКХ
) (
Заместитель Главы округа
 – управляющий делами Адм
и
нистрации
) (
Архивный сектор
) (
Отдел ЗАГС
) (
Административно- хозяйственн
ая
служба
) (
Сектор ЖКХ
) (
Служба по информационной безопасности и муниципал
ь
ным услугам
) (
Служба по охране труда
) (
Отдел бух
галтерского учета
) (
Отдел  муниципальных  закупок и правового обеспечения
) (
Отдел сельского хозяйства
) (
Отдел экономического развития
) (
Финансовый отдел
) (
Отдел по организационно - кадровой работе  и взаим
о
действию с сельскими терр
и
ториями
)
image1.jpeg